Σιώπησον, Ὅμηρε· θεὸς οὐ μαίνεται. Σὺ δὲ μοι καὶ
μυαιφόνον καὶ βροτολογίον

(Ἄρες, Ἄρες, βροτολογίῃ, μυαιφόνε¹⁸)

Ἐιρή τὸν θεόν, καὶ τὴν μοιχείαν αὐτοῦ διεξίης (79)
καὶ τὰ δεσμά·

Τῷ δ' ἐς δέμνια βάρτε κατέδραθον· ἀμφὶ δὲ δεσ-
[μο]

Τεχνητέες ἔχυντο (80) πολύφρονος Ἐφαιστοῖο,
οὐδέ τι κινήσαι μελέων ἦν¹⁹.

Ὅυ καταβάλλουσι τὸν πολὺν τοῦτον ἀσεβῆ λῆρον (81)

Iliad. Δ, v. 23. ¹⁰ Iliad. Δ, v. 24. ¹¹ Iliad. X, v. 168 et 169. ¹² Iliad. II, v. 434 et 435. ¹³ Ibid., v. 522. ¹⁴ Iliad. E, v. 376. ¹⁵ Odys. Θ, 307, 308. ¹⁶ Iliad. E, 858. ¹⁷ Iliad. O, v. 605. ¹⁸ Iliad. E, v. 31. ¹⁹ Odys. Θ, 308, 309.

(75) Αἰρεῖ. Legitur apud Homerum ἦρει. Perpe-
ram conjecit H. Stephanus scripsisse Athenagoram
αἶρη et inde factum αἶρει.

(74) Καὶ ἀνθρώπους. Deest conjunctio in uno ex
Anglicanis. Mox editio Oxoniensis ὁ πατήρ.

(75) Ὀδύρηται. Clarom. ὀδύρεται.

(76) Αἰ, αἰ. Legisse se ait Suffridus in antiquo
codice ὦ μοι ἐγὼν, ut apud Homerum. Λέγων pro
ἐγὼν ex incuria.

(77) Ἄδυνατῆ. Sic pro ἄδυνατεῖ, emendavit Fron-
to Ducæus qui duos codices mss. citat. Ita legen-
dam monuerat Stephanus, atque ita legitur in Reg.
2. Sic etiam habuit prima manu Reg. 1. Retinuit
ἀδυνατεῖ utraque editio Parisiensis.

(78) Τιτρωσκέσθωσαν. Iia Reg. 2 prima manu

A oratio nugarum opinionem et risum effugere debe-
ret. Nam nec ira, nec cupiditas, nec semen ad pro-
creandum in Deum cadunt. Constant igitur ex car-
ne, sed tamen ira et furore sint superiores, ne
videatur Minerva

Succensens Jovi patri, ira autem illam vehemens ce-
[perat].

Nec Juno hanc speciem exhibeat :

Junonis pectus non continuit iram, sed prolocuta
[est].

Sint dolore superiores :

Proh malum! certe dilectum virum fugatum circa
[murum]

Oculis video; meum autem angitur cor.

Ego enim etiam homines imperitos et futiles dico,
si iracundiæ et dolori cedant. Sed si parens homi-
numque deumque luceat filium,

B

297 Hei mihi, quod mihi Sarpedonem charissimum
[viorum]

Fatale est a Patroclo Menætiade interfici!

nec possit, dum lamentatur, cum periculo eruere:

Sarpedon Jovis filius; ipse autem ne filio quidem suo
[auxiliatur,

quis non eorum imperitiam incuset, qui iis fabulis
se deorum cultores, vel potius atheos præbent? Car-
nem habeant, sed Venus nec corpore vulneretur a
Diomede :

Vulneravit me Tydei filius superbus Diomedes.

Nec animo a Marte :

Ut me claudum Jovis filia Venus

C Semper dehonestat, amat autem perniciosum Mar
[item.

Cutem autem pulchram dilaceravit.

Terribilis ille in bellis et Jovis adversus Titanes
auxiliator, Diomede infirmior apparet.

Furebat autem velut cum Mars hastam vibrans.

Tace, Homere: Deus non furit. Tu vero mihi et
cæde inquinatum et perniciosum hominibus

(Mars, Mars, pernicius hominum, cæde inquinate)

enarras deum, et illius adulterium describis et vin-
cula,

Illi autem in lectulum ut conscenderunt, dormierunt :
[vincula autem]

Fabrefacta circumfundebantur prudentis Vulcani
Neque ullo pacto movere membra poterant.

An non, plurimas illas de diis impias nugas pro-

et tres Anglicani. Editi τιτρωσκέσθω. Paulo post
ante hæc verba : Διὰ δὲ χροῖα καλὸν ἔδαψεν, Gesne-
rus addendum putat Ἄρης ὑπὸ τοῦ αὐτοῦ. Sed for-
tasse Athenagoras, ut in re notissima, necesse esse
non putavit admonere hæc verba de Marte et Dio-
mede dicta esse.

(79) Διεξίης. Uterque Regius, duo Romani co-
dices cum Claromontano et tribus Anglicanis ha-
bent διεξίης. In nonnullis tamen non exstat i subscriptum.
Codex Suffridi διεξίης.

(80) Ἐχυντο. Deest in tribus Anglicanis.

(81) Ἀἶρον. Iidem codices λῆρον τὸν ἀσεβῆ. Le-
gendum videtur οὐ καταβαλοῦσι; sic paulo ante σῶ-
πησον, Ὅμηρε.

Jicient? Cœius castratur, ligatur et in tartarum præcipitatur Saturnus, insurgunt Titanes, Styx moritur in prælio: jam et mortales illos faciunt. Amant se invicem, amant homines:

*Aeneas, quem sub Anchise peperit diva Venus
Idæ in vertice, Dea mortali mista.*

Nonne amant? Nonne patiuntur? Quatenus enim dii, an eos attingit cupiditas? Etiam si carnem Deus per dispensationem divinam assumat, an idcirco servus erit cupiditatis?

Non enim unquam sic mihi deæ amor, neque mulie-
[ris

*Animum pectoribus circumfusum domuit:
Neque quando captus fui amore Ixionæ uzoris,
Neque quando Danaes formosæ Acrisii filia,
Neque quando Phœnicis filia inclyti,
Neque quando Semeles, neque Alcmenes in Thebis,
Neque quando Cereris pulchricomæ reginæ,
Neque quando Latonæ valde illustris, neque tui ip-*
[sius.

298 Genitus est, corruptioni obnoxius est, nec quidquam habet Dei. Quin etiam serviunt hominibus:

*O regiam Admeti domum, in qua pertuli
Laudare mensas vernulis, deus, datas.*

Et armenta pascunt:

*Ingressus hanc terram, hospiti pavi boves,
Domumque servabam hanc.*

Est ergo Admetus deo præstantior. O vates et sapiens, et aliis futura præsagens, non es vaticinatus amasii cædem, sed eum ipse manibus tuis occidisti.

*Cœleste Phœbi os, nescium mendacii
Ego esse credebam, augurum artibus scatens.*

Ut falsum vatem Æschylus Apollinem exagitat:

*Qui cantat ipse, quique cœnæ ipse interest,
Hæc qui ipse dixit, ipse, proh superi! meum
Natum peremit.*